ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NỘI BÀI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Nội Bài, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức lấy ý kiến đối với đồ án Quy hoạch phân khu đô thị phía Tây

Vành đai 4 - phân đoạn 1 (Bắc Sông Hồng), tỷ lệ 1/2.000

(đoạn qua địa bàn xã Nội Bài)

Thực hiện Quyết định số 4343/QĐ-UBND ngày 20/8/2024 của UBND

Thành phố về bổ sung danh mục, kế hoạch lập các quy hoạch đô thị, quy hoạch

xây dựng giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn Thành phố (trong đó có Quy hoạch

phân khu đô thị phía Tây Vành đai 4 - phân đoạn 2 (từ Nam sông Hồng đến Đại

lộ Thăng Long), tỷ lệ 1/2.000).

Ngày 22/10/2025, UBND xã Nội Bài nhận được Văn bản số 367/BQLĐA-

KT&DV về việc phối hợp lấy ý kiến cơ quan quản lý nhà nước, chuyên gia và

cộng đồng dân cư có liên quan đối với QHPK đô thị phía Tây Vành đai 4 – phân

đoạn 1 (Bắc sông Hồng), tỷ lệ 1/2000.

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn, UBND xã Nội Bài thông báo

tổ chức lấy ý kiến về đồ án Quy hoạch phân khu đô thị phía Tây Vành đai 4 - phân

đoạn 1 (Bắc Sông Hồng), tỷ lệ 1/2.000 (đoạn qua địa bàn xã Nội Bài) như sau:

1. Nội dung lấy ý kiến:

Lấy ý kiến về đồ án Quy hoạch phân khu đô thị phía Tây Vành đai 4 - phân

đoạn 1 (Bắc Sông Hồng), tỷ lệ 1/2.000 (đoạn qua địa bàn xã Nội Bài).

2. Đối tượng, hình thức, thời gian lấy ý kiến:

- Đối tượng: Các cơ quan quản lý nhà nước, tổ chức, chuyên gia và cộng đồng

dân cư có liên quan trên địa bàn xã.

- Hình thức công khai: Tại trụ sở UBND xã Nội Bài và trên Cổng thông tin

điện tử của xã (http://noibai.hanoi.gov.vn).

- Thời gian lấy ý kiến: 15 ngày đối với cơ quan quản lý nhà nước, tổ chức và

chuyên gia; 20 ngày đối với cộng đồng dân cư có liên quan về đồ án;

* Các ý kiến gửi về UBND xã Nội Bài (qua Phòng Kinh tế xã Nội Bài) hoặc

gửi về Ban Quản lý đồ án Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội.

3. Tổ chức thực hiện:

a. Ban Quản lý đồ án Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội và Viện nghiên cứu Thiết

kế đô thị có trách nhiệm:

- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ đồ án quy hoạch, phiếu lấy ý kiến để bàn giao cho các

cơ quan, đơn vị để tổ chức để lấy ý kiến;

- Tổng hợp kết quả lấy ý kiến;

- Giải trình, tiếp thu ý kiến đóng góp và hoàn chỉnh nhiệm vụ quy hoạch báo

cáo cấp thẩm quyền xem xét, quyết định.

2

b. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của xã tham gia góp ý bằng văn bản đối

với nội dung quy hoạch.

c. Phòng Văn hóa - Xã hội: Đăng tải Thông báo này và Hồ sơ quy hoạch kèm

theo phiếu lấy ý kiến trên Cổng thông tin điện tử của xã để tổ chức lấy ý kiến của các

cơ quan, tổ chức, chuyên gia, cộng đồng dân cư.

d. Phòng Kinh tế: Tổ chức niêm yết công khai đồ án quy hoạch tại Bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính các để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức,

chuyên gia và cộng đồng dân cư tại địa phương đồng thời tiếp nhận và tổng hợp kết

quả, tham mưu UBND xã tham gia ý kiến đối với đồ án.

Ủy ban nhân dân xã Nội Bài thông báo để các phòng, ban, đơn vị biết và tổ

chức thực hiện./.

(Gửi kèm theo, hồ sơ đồ án quy hoạch và phiếu lấy ý kiến)

Nơi nhận:
- Ban Quản lý đồ án QHKT      (để phối hợp t/h);

- Viện Nghiên cứu TK đô thị;

- Các phòng: KT, VH

- Ban QLDAĐT - HT xã Nội Bài;

- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Việt Hùng

		2025-10-23T08:42:09+0700

		2025-10-23T16:45:53+0700

		2025-10-24T08:27:58+0700

		2025-10-24T10:02:44+0700

		2025-10-24T17:00:33+0700

		2025-10-24T17:00:33+0700

		2025-10-24T17:00:33+0700

		2025-10-24T17:00:33+0700